КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября  2024 г.                                                                                № 1495

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом

Котласского муниципального округа

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальным имуществом Котласского муниципального округа

Архангельской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 981, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы» слова «Общий

объем финансирования 34445,8 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем

финансирования 35839,6 тыс. руб.», слова «средства местного бюджета –

8813,4 тыс. руб.» заменить словами «средства местного бюджета –

8926,5 тыс. руб.», слова «средства областного бюджета – 21838,4 тыс. руб.»

заменить словами «средства областного бюджета – 23119,1 тыс. руб.».

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе в табличной форме

«Перечень целевых показателей муниципальной программы» в строке 5

«Количество приобретенных жилых помещений для предоставления их детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений» по столбцу 7

«2024 год» цифры «0» заменить цифрами «2».

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе в табличной форме

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» в подстроке

«всего» по столбцу 7 «2024 год» цифры «3118,2» заменить цифрами «4512,0»,

в подстроке «областной бюджет» по столбцу 7 «2024 год» цифры «2555,9»

заменить цифрами «3836,6», в подстроке «местный бюджет» по столбцу 7

«2024 год» цифры «562,3» заменить цифрами «675,4».

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе в табличной форме

«Перечень мероприятий муниципальной программы»:

1.4.1. в строке «1.1.1. Проведение технических и кадастровых работ

в отношении объектов недвижимого имущества (включает в себя расходы

по изготовлению технических паспортов, технических заключений, актов

обследования, технических планов и пр.)» по столбцу 2 «Ответственный

исполнитель, соисполнители» слова «отдел по управлению муниципальным

имуществом» исключить, в подстроке «итого» по столбцу 4 «всего» цифры

«1225,8» заменить цифрами «1221,3», в подстроке «итого» по столбцу 8

«2024 год» цифры «335,0» заменить цифрами «330,5», в подстроке «местный

бюджет» по столбцу 4 «всего» цифры «1225,8» заменить цифрами «1221,3»,

в подстроке «местный бюджет» по столбцу 8 «2024 год» цифры «335,0»

заменить цифрами «330,5»;

1.4.2. в строке «1.1.2. Снос объектов капитального строительства

(включает в себя расходы по разработке проектов организации работ по сносу,

подготовке смет, фактическому сносу объектов)» по столбцу 2

«Ответственный исполнитель, соисполнители» слова «отдел по управлению

муниципальным имуществом, отдел строительства и благоустройства»

исключить;

1.4.3. в строке «1.1.3. Приобретение жилых помещений с целью

формирования жилищного фонда» по столбцу 2 «Ответственный исполнитель,

соисполнители» слова «отдел по управлению муниципальным имуществом»

исключить;

1.4.4. в строке «1.1.4. Принятие в порядке наследования по закону

выморочного имущества» по столбцу 2 «Ответственный исполнитель,

соисполнители» слова «отдел по управлению муниципальным имуществом»

исключить;

1.4.5. в строке «1.2.1. Оценка рыночной стоимости муниципального

имущества и размера арендной платы» по столбцу 2 «Ответственный

исполнитель, соисполнители» слова «отдел по управлению муниципальным

имуществом» исключить, в подстроке «итого» по столбцу 4 «всего» цифры

«261,1» заменить цифрами «265,6», в подстроке «итого» по столбцу 8

«2024 год» цифры «50,0» заменить цифрами «54,5», в подстроке «местный

бюджет» по столбцу 4 «всего» цифры «261,1» заменить цифрами «265,6»,

в подстроке «местный бюджет» по столбцу 8 «2024 год» цифры «50,0»

заменить цифрами «54,5»;

1.4.6. в строке «2.1.1. Содержание и сохранность муниципального

имущества (включает в себя расходы на содержание, перемещение,

транспортировку, страхование, ремонт и пр.)» по столбцу 2 «Ответственный

исполнитель, соисполнители» слова «отдел по управлению муниципальным

имуществом, отдел бухгалтерского учета и отчетности» исключить,

в подстроке «итого» по столбцу 4 «всего» цифры «5106,5» заменить цифрами

«5219,5», в подстроке «итого» по столбцу 8 «2024 год» цифры «130,0»

заменить цифрами «243,1», в подстроке «местный бюджет» по столбцу 4

«всего» цифры «5106,5» заменить цифрами «5219,5», в подстроке «местный

бюджет» по столбцу 8 «2024 год» цифры «130,0» заменить цифрами «243,1»;

1.4.7. в строке «2.1.2. Уплата налогов по объектам муниципальной

собственности» по столбцу 2 «Ответственный исполнитель, соисполнители»

слова «отдел бухгалтерского учета и отчетности» исключить;

1.4.8. в строке «3.1.1. Приобретение жилых помещений

для предоставления их детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых

помещений» по столбцу 2 «Ответственный исполнитель, соисполнители»

слова «отдел по управлению муниципальным имуществом» исключить,

в подстроке «итого» по столбцу 4 «всего» цифры «15507,1» заменить цифрами

«19343,7», в подстроке «итого» по столбцу 8 «2024 год» цифры «0,0» заменить

цифрами «3836,6», в подстроке «областной бюджет» по столбцу 4 «всего»

цифры «11713,1» заменить цифрами «15549,7», в подстроке «областной

бюджет» по столбцу 8 «2024 год» цифры «0,0» заменить цифрами «3836,6»;

1.4.9. в строке «3.2.1. Предоставление государственных жилищных

сертификатов детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа на приобретение жилых помещений в Архангельской

области» по столбцу 2 «Ответственный исполнитель, соисполнители» слова

«отдел по управлению муниципальным имуществом» исключить, в подстроке

«итого» по столбцу 4 «всего» цифры «10125,3» заменить цифрами «7569,4»,

в подстроке «итого» по столбцу 8 «2024 год» цифры «2555,9» заменить

цифрами «0,0», в подстроке «областной бюджет» по столбцу 4 «всего» цифры

«10125,3» заменить цифрами «7569,4», в подстроке «областной бюджет»

по столбцу 8 «2024 год» цифры «2555,9» заменить цифрами «0,0»;

1.4.10. В строке «ИТОГО» по столбцу 4 «всего» цифры «34445,8»

заменить цифрами «35839,6», по столбцу 8 «2024 год» цифры «3118,2»

заменить цифрами «4512,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                    Т.В. Сергеева

Дума Ю.Е.,

(81837) 2 24 84